
 

 

ISTITUTO Comprensivo “Sac. R. Calderisi”   
Via T. Tasso 81030 Villa di Briano (CE) 

 Codice meccanografico CEIC84000D    Codice Fiscale  90008940612 

 E-mail: ceic84000d@istruzione.it    e-Mail certificata 

ceic84000d@pec.istruzione.it 

sito web: www.iccalderisi.edu.it   codice ufficio  : UFZQUI tel 081 5041130     

  
 

Ai genitori degli alunni della scuola primaria e secondaria di I grado 

Al personale docente  

Al personale ATA 

Al sito web 

e p. c:  

al Sindaco di Villa di Briano 

All’assessore alla PI 

Al Comando della polizia municipale di Villa di Briano 

Ufficio Scolastico Regionale per la Campania 

 

 

Oggetto: organizzazione delle attività didattiche e di accoglienza delle classi della scuola 

primaria e secondaria di I grado a seguito dell’Ordinanza sindacale di chiusura dei padiglioni 

A e B plesso scuola primaria in via L. Santagata.   

 

VISTA l’Ordinanza del Sindaco del Comune di Villa di Briano n. 16  del 5 settembre prot. n. 7211 

acquisita a protocollo di codesta istituzione scolastica con n. 6015 del 5 settembre 2019, inerente la 

chiusura temporanea dei padiglioni A e B del plesso della scuola primaria in via L. Santagata; 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto  n. 233 del 5 settembre 2019, assunta all’unanimità circa 

l’organizzazione didattica da adottare a seguito della chiusura dei padiglioni di cui sopra; 

VISTO il DPR 275/99, con particolare riferimento agli artt. 4 e 5;  

VISTO il D lgs. n. 81/08 T.U. in materia di sicurezza; 

VISTO il D. lgs 165 del 2001; 

TENUTO CONTO degli spazi disponibili;  

SENTITO l’RSPP dell’istituto Architetto Donatello Diana;  

SENTITA l’assemblea dei docenti della scuola secondaria di I grado e della scuola primaria; 

TENUTO CONTO delle attività di accoglienza programmate dal Collegio dei docenti nella seduta 

del 2 settembre 2019;   

ATTESO di dover garantire il diritto allo studio, di dover  adottare misure organizzative che 

contengano disagi all’utenza tutta ; 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

DISPONE  

 

la seguente organizzazione  delle  attività didattiche  presso la sede della scuola secondaria di i 

grado in via T. Tasso, come di seguito descritta : 

MERCOLEDI 11 Settembre 2019 

 Scuola primaria : entrano le classi prime (accoglienza) dalle ore 8.00 alle ore 12.30 

mailto:ceic84000d@istruzione.it
mailto:ceic84000d@pec.istruzione.it
http://www.iccalderisi.edu.it/




 Scuola secondaria di I grado:  entrano  tutte le classi; dalle ore 8.00 alle ore 13.00 (solo le 

classi prime entrano alle ore  9.30 per le attività di accoglienza) . 

 

GIOVEDI’ 12 Settembre 2019 

 Scuola primaria : entrano le classi seconde, terze , quarte e quinte, dalle ore 8.00 alle ore 

12.30 

 Scuola secondaria di I grado: rotazione 

 

VENERDI’ 13 Settembre 2019 

 Scuola primaria : entrano le classi prime (accoglienza) dalle ore 8.00 alle ore 12.30 

 Scuola secondaria di I grado:  entrano  tutte le classi; dalle ore 8.00 alle ore 13.00  

 

SABATO 14 Settembre 2019 - (recupero) 

 Scuola primaria : entrano le classi seconde, terze , quarte e quinte, dalle ore 8.00 alle ore 

12.30 

 Scuola secondaria di I grado: rotazione 

 

 

SCUOLA SECONDARIA DI I GRADO  
DA LUNEDI’ 16 SETTEMBRE A VENERDI’ 20 SETTEMBRE 2019 

 Entrano le classi prime, seconde e terze secondo il turno pomeridiano dalle ore 13.30 alle 

ore 18.00. Le stesse classi entrano sabato 21 settembre 2019 in orario antimeridiano 

dalle ore 8.00 alle ore 13.00*  

 

SCUOLA PRIMARIA 
LUNEDI’ 16 Settembre 2019   

Turno  antimeridiano 

 Scuola primaria : entrano le classi prime,seconde, terze, quarte -  dalle ore 8.00 alle ore 

12.30 

               ( Ruotano le quinte) 

 

MARTEDI’  17 Settembre 2019  

Turno  antimeridiano 

 Scuola primaria : entrano le classi seconde, terze,  quarte e quinte-  dalle ore 8.00 alle ore 

12.30 

              ( Ruotano le prime) 

 

MERCOLEDI’  18 Settembre 2019  

Turno  antimeridiano 

 Scuola primaria : entrano le classi prime, terze, quarte e quinte-  dalle ore 8.00 alle ore 

12.30 

              ( Ruotano le seconde ) 

 

GIOVEDI’  19 Settembre 2019  

Turno  antimeridiano 

 Scuola primaria : entrano le classi seconde,  terze e quinte-  dalle ore 8.00 alle ore 12.30 

              ( Ruotano le prime e le quarte ) 

 

VENERDI’  20 Settembre 2019  

Turno  antimeridiano 



 Scuola primaria : entrano le classi prime, seconde, quarte  e quinte - dalle ore 8.00 alle ore 

12.30 

              ( Ruotano le terze ) 

 

SABATO   21 Settembre 2019 (recupero) 

Solo Turno  antimeridiano 

 Scuola primaria : entrano  solo le classi prime - dalle ore 8.00 alle ore 12.30 

 *Scuola secondaria di I grado: entrano tutte le classi dalle ore  8. 00 alle 13.00  

 

Nelle giornate di mercoledì 11 settembre e venerdì 13 settembre e sabato 21 settembre, gli alunni 

delle classi prime della scuola primaria, ospitate al plesso della scuola secondaria unitamente 

all’ingresso degli alunni della scuola secondaria di I grado, utilizzeranno locali e servizi verso il lato 

della segreteria e l’entrata e l’uscita ad essi dedicata e alle loro famiglie è presso  il cancello in via 

T. Tasso. 

Tale organizzazione, oltre a tenere conto delle ragioni descritte in premessa,  muove dalla 

considerazione di articolare l’orario valutando i tempi necessari per la pulizia, areazione ed 

igienizzazione dei locali, nell’avvicendamento delle classi nella settimana interessata dai doppi 

turni; dal necessario recupero del Sabato come giorno di apertura per rispettare il monte ore 

annuale, che prevedrà per la scuola secondaria di I grado, due giornate di sabato per il recupero 

dell’orario ridotto,  da definire nel pieno rispetto delle competenze degli OOCC.  

Oltre ad auspicare, un intervento dell’Ente Locale rispettoso dei tempi a garanzia del ripristino 

rapido delle attività didattiche in maniera ordinaria,  la scrivente comunica, altresì, la disponibilità a 

fornire,  se del caso, ulteriori delucidazioni ai rappresentanti dei genitori, attualmente in carica, per 

quanto di propria competenza, in un incontro fissato  nella giornata di domani 6 settembre 2019 

alle ore 11.30, presso i locali della Dirigenza, sita in via T. Tasso. 

 

 

Il Dirigente Scolastico  

Prof.ssa Emelde MELUCCI                                                                                                                                                                          
Documento informatico firmato digitalmente 

 ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i.                                            
                                                                                                                                                                              e norme collegate, il quale sostituisce il 

documento cartaceo e la firma autografa 

 

 


		2019-09-05T17:32:30+0200
	MELUCCI EMELDE




